



# Chips Paprika, 120g

Chips Paprika



<b>Artikelnummer</b> 190000103	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001037	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 001036	<b>eco-ID</b> 307228	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Pural

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Kartoffeln\* (72%) [EU], Sonnenblumenöl\*, Meersalz, Paprika\* (1%), Maltodextrin\*, Tomaten\*, Roh-Rohrzucker\*, Zwiebeln\*, Gewürze\* (Knoblauch\*, Liebstöckelblätter\*, Macis\*), Paprikaextrakt\*.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Entdecken Sie unsere handgemachten Pural Paprika-Chips, die knusprig mit Schale im schonend im Kessel gebacken werden. Unsere Kartoffelchips haben einen intensiven Kartoffelgeschmack, der durch eine Prise Paprika verfeinert wird. Darüber hinaus haben sie einen niedrigeren Fettgehalt\* als vergleichbare Chips.

Ihre geschmackliche Qualität entsteht durch die Auswahl feinsten Kartoffeln, das Schneiden in dickere Scheiben und das Backen in Sonnenblumenöl bei einer Temperatur von unter 160 °C mit manuellem Mischen. Die Paprika-Chips sind dick und knusprig und werden Feinschmecker und Gourmets gleichermaßen begeistern!

\*30 % niedriger als der Durchschnitt der auf dem Markt erhältlichen Kartoffelchips.

## Besonderheiten

Vegan, palmölfrei, glutenfrei, laktosefrei, im Kessel gebacken

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern und vor Sonneneinstrahlung schützen.





# Chips Paprika, 120g

*Chips Paprika*



<b>Artikelnummer</b> 190000103	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001037	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 001036	<b>eco-ID</b> 307228	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Liebstöckel, Umbelliferae

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Chips Paprika, 120g

*Chips Paprika*



<b>Artikelnummer</b> 190000103	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001037	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 001036	<b>eco-ID</b> 307228	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Maltodextrin, Rohrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Kartoffelchips mit Schale gebacken, mit Paprikapulver  
 Inverkehrbringer..... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich  
 Name Inverkehrbringer..... Pur Aliment S.A.R.L.  
 Straße Inverkehrbringer..... 9 place Kléber  
 PLZ Inverkehrbringer..... 67000  
 Ort Inverkehrbringer..... Strasbourg  
 Land Inverkehrbringer..... Frankreich

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1989 kJ / 476 kcal  
 Fett..... 23 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 3,3 g  
 Kohlenhydrate..... 57 g  
 davon Zucker..... 1,9 g  
 Ballaststoffe..... 4,8 g  
 Eiweiß..... 7,1 g  
 Salz..... 1,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte  
 Verpackungsmaterial..... OPP

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Chips Rosmarin Meersalz, 120g 190000101	Chips Meersalz, 120g 190000100